23cftätigungbbipIom Ä'.gribcricfyb bon 1216, unb bie bierte ein 

lanbgerid;tlid;eb 23efenntni£ beb ©rafen 23ertolb bon £etligenberg 

ofme 3eitangabc. 3d; laffe fte hier unmittelbar folgen, um i)ernacf> 
bie nötigen Erläuterungen beijufügen. 

I. 

Cum humane fragilifatis conditio ad malum semper prona sit et ad 

llagitia committenda, peccaia debet elemosinis rediinere a religiosis ui- 

ris orationum suffragia impetrando, ut ipsorum patrocinio a coinissis 

ualcat emundari. Verum quia Ego Hugo comes montis fortis per 

mundane u ite illecebras sepe offendiraus creatorem, ut de occultis 

nostris, que per realuin nostram conscientiam pungunt, possimus congrua 

remedia repetere, predia que ministerialis noster Henricus de Randec 

Sabentoilcr am nec&fl. 3mftag nach f. 3obflnd je ©ungiebten 1372. Urf. 
3ob- fonfl. ©encralbtcard, datum apud monast. S. Blasii, die IV 
mensis Septembris 1397, 

1 2IM (5 ad p ar, üb. origin. fol. 244. 
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habebat in Pfaffinhouin et in Lügon et in Bilolfingen, et quasdam deci- 

mas in Pfaffinhouin et Linzen cum eodem H. per manum et donationem 

nostram eo iure quo ipse possidebat, in publica curia serenissimi do- 

mini nostri Friderici Romanorum Regis et semper Augusti Vlme mo- 

nasterio de Salem contulimus, sicut prius idem H. cum venerabili uiro 

Euerardo abbate et quibusdam fratribus eiusdem loci et interpositis 

personis, que contractui uenditionis eorumdem prediorum pro trecentis 

et triginta marcis facte pacto conuenerant, iure perpetuo possidendas. 

Nos uero ibidem filiis et filiabus supradicti H. donandi predia et deci- 

mas easdem iam dicto monasterio liberam concessimus facultatem, ut 

scilicet, sicut danatione nostra acceperant, ab eis etiam reciperent pos- 

sessiones et decimas sepedictas cum omnibus appenditiis suis, id est 

cum terris cultis et incultis, cum pascuis, siluis, pratis, nemoribus et cum 

hominibus utriusque sexus, et cum omnibus denique utilitatibus, que ex 

eisdem prediis poterunt prouenire, et franquilitate perpetua possiderent, 

quod et factum est in strata publica ante castrum Randec. Vt autem 

donationi eidem possit fides in perpetuum adhiberi, instrumentum hoc 

inscribi et nostro sigillo fecimus communiri. Testes autem prime do- 

nationis sunt hii, abbas de Petri domo, abbas de sansto Georgio, abbas 

pe Zwiuulden, abbas de Alppersbach, Walterus de Vaccis, Adelgotus 

de Wildenstein, Bertoldus de Bitilschiez et Albertus frater eius, Bertol- 

dus de Windilnanc, Burcadus de Baidisheim, Burcardus de Jungingen, 

Peregrinus de Hürivin, Hugo de Langinstein, Aigelvvardus de Rammes- 

berc, Arnoldus scultetus de Vbirligen, Henricus de Lbbecge et alii quam 

plures. Testes uero secunde donationis sunt hii, Hugo de Langinstein, 

Eigilvvart de Bammesberc, Henricus Schrötner, Gebizo de Twiel, Con¬ 

rad us de Riethusin, Rvdolfus de Immendingen, Franko de Bollingen, 

Bertoldus de Banchilshoven et alii quam plures. Acta sunt hec anno 

ab incarnalione domini M. CC. XIV. rognante dompno Friderico Ro¬ 

manorum rege et rege Sicilie. 

H. 

Fridericus dei gratia Romanorum rex et semper augustus et rex 

Sycilie dilectis filiis suis E. abbati et fratribus de Satem in perpetuum. 

Cum humani generis uolubilis Status nullo uigore memorie fulciatur, lit- 

terali debet auxilio communiri, ut ex eo gesta presentium posterorumque 

noticie transmittantur. Tali itaque ducti ratione tarn presentibus quam 

futuris uolumus innotesoere, quod dilectus noster uenerabilis E(ber- 

hardus) Salzburgensis archiepiscopus possessiones quasdam in Pha- 

phinhovin et in Lügin et in Bilovingen cum quibusdam decimis in Pha- 
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phinhovin et in Linzen a fideli nostro Heinrico de Randeege per in- 

terpositas persones, Aigilwardum videlicet de Rammesberg et Ar- 

noldum scultetum de Yberlingen, einit monasterio de Salem iure per- 

petuo possidendas. Qui scilicet Heinri cus iam dictas possessiones et 

decimas per manus et consensum domini sui Hugonis comitis de Mün¬ 

teforti pro cccxxx marcis, cum hominibus utriusque sexus, cum siluis, 

pratis, nemoribus, aquis aquarumque decursibus, inolendinis, agris cul- 

tis et incultis et cum omnibus denique utilitatibus, que ex eodein pote- 

runt predio prouenire, sicut ipse cum venerabile uiro E. abbate de Sa¬ 

lem et quibusdam fratribus eiusdem loci, neenon et supradictis interpo- 

sitis personis pacto conuenerat, in publica curia nostra Vlme coram inul- 

tis circum stantibus comitibus, liberis et ministerialibus, sicut ipse eas 

habuerat, prefato monasterio donauit, et idem comes filiis et filiabus 

eiusdem H. donationis iam dicte liberam tradidit facultatem. Vt autem 

hec donatio eis stabilis et quieta permaneat, cessanlibus in reliquum 

litibus et calumpniis uniuersis, possessiones et decimas easdem cum 

totali iure eidem monasterio confirmamus et presentis scripti patrocinio 

communimus. Nulli igitur hominum contra hanc nostre confirmationis 

paginam liceat ausu temerario uenire, quod si aliquis contra eam pre- 

sumpserit aliquid attemptare, centum libras auri examinati componat, 

quarum inedietas fisco nostro, reliqua uero medietas passis iniuriam 

persolvatur. Ad huius etiam rei perhennem memoriam presentem pa¬ 

ginam conscribi iussimus et maiestatis nostre bulla consignari. Testes 

uero huius rei sunt B. episcopus Panormitanus, episcopus Policastren- 

sis, S. episcopus Augustanus, V. abbas S. Galli, H. abbas Augensis, ab- 

bas Campidonensis, Conradus et Bertoldus duces de Tecge, comes Ylri- 

cus de Iiiburc, comes Heinricus de Berge, Fridericus marchio de Badint 

Gotfridus comes de Helfinstein, Conradus et Fridericus comites de Zolre, 

comes Egino et comes Bertoldus de Vrach, Ylricus et YValtherus de 

Clingen, Rudolfus et Arnoldus de Warte et alii quam plures. 

III. 

Fridericus dei gratia Romanorum rex et semper augustus et rex 

Sicilie in perpetuum. In eminenti specula domino disponente constituti, 

omnibus quidem regimini nostro commissis, specialiter tarnen ecclesia- 

sticis personis, que sub regularis obseruantia discipline diuinis sunt 

mancipate obsequiis benigno prospicere teneinur affectu, ut dum nostra 

freti protectione tranquillam uitam ducunt et quietam, pro nostra salute 

deuin Regem Reguin enixius studeant exorare. Vt igitur rata perma- 

neant, que prefatis persouis et ipsarum domibus collata quocuinque ti- 
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tulo fuerint, auctoritate nostra decet hos contractus roborare. Proinde 

nostro scripto emptionem prcdiorum Pfaffinhuin, Biloluingin, L\gon et 

Lince cum eorum attinentiis, quam dilectus noster venerabilis abbas et 

fratres de Salem a uiro nobili Heinrico de Randeege et filiis suis pro 

trecentis XXX marcis fecerunt, et ratam habemus et eam confirmamus. 

Yt autem nulla super eadem emptionis forma possit in posterum suboriri 

contruersia, ipsam formam presenti scripto ad petitionem utriusque par- 

tis decreuimus declarare Cum igitur prefati abbas et fratres sui pre- 

fatas possessiones primo a predicto H. et fdiis suis emissent, postmodum 

filii eiusdem H. abbati et fratribus ipsius litem mouerunt, asserentes se 

eadem predia domino suo comiti Brigantine Hugoni non resignasse, 

ideoque donafionem eandem in irritum attemptauerunt reuocare. Yt 

igitur huic liti finis imponeretur, ex nostra dispositione fidelis noster 

Hugo de Tierberc diligentiam adhibuit et talis per ipsius industriam 

compositio interuenit, scilicet quod prefatus H. de Randeege fideliter 

fide nobis data coram multis testibus promisit, quod et postmodum ad 

impleuit, quod ipse cum filiis et heredibus suis ad presentiam nobilis 

uiri H. comitis supradicti deberet accedere, et per manum ipsius omnia 

pariter sepedicta predia iam dicto monasterio conferre. Insuper sexa- 

ginfa homines sue proprietatis deberent eidem ecclesie donare et pre- 

cipue eos omnes, qui in predictis prediis coloni tune extiterunt, et dein- 

ceps omnes, qui eidem monasterio viciniores inuenirentur, quousque nu- 

merus suprascriptus iinpleretur. Pro qua re prefatus abbas et fratres 

sui soluere deberent sepe dicto H. et fdiis suis quantum prefatus H. de 

Tierberc conuenienter decerneret. Insuper quiequid sepedictus abbas 

et fratres sui exeogitare poterunt ad euadendam super eodem predio 

impetitionem et calumpniam uniuersam supradictus H. cum filiis suis 

bona fide sine dolo mandare debet executioni. Hunc igitur contractum 

sub forma pretaxala perfectum nos auctoritate regia confirmamus et ipsa 

predia sub nostro munimine ipsi monasterio collata suscipimus. Testes 

huius compositionis sunt Cvnradus conslant. episcopus, de sancto 

monte Bertholdus, de Zolre Fridericus, de Verengen Manegoldus co- 

mites, Bertholdus et frater suus Albertus de Bittilschiez, Bertholdus 

de Burgilon, Heinricus de Bapprehlswilare liberi, Rüdolfus et Her- 

inannus de Arbonade Hohinvels Waltherus et frater suus Burchardus, 

Heinricus de Tlsniberc ministeriales, minister de Vbirlingin et ciues 

eiusdem ville Rippreht, Sifridus Mor, Cvnradus an dem Orte , Albertus 

Rex et alii quam plures. Datum apud Vlmam anno dominice incarna- 

tionis M. CC. XYI. Indictione IV. VIII kal. Augusti, in ipsa die S. Ja- 

cobi apostoli. 

345 

IV. 

Ego coines B (er toi du s) de Santo monte omnibus in christo fideli- 

bus m perpetuuin. Nolum sit unuersitati vestre , quod ad placitum uo- 

catus in loco, qui dicitur Ahe, uidi et audiui, qualiter dominus et uene- 

rabilis abbas E(berhardus) de Salem consanguineus cum domino 

Hainrico de Randegge pro predio quodam in Phaffinhouen et Lugon 

et Bilolvingin et Linze et pro hominibus ad idem predium pertinentibus 

et agris , pratis, pascuis, siluis , post multas inter se ibi conflictationes 

habitas, qualiter inquam a se inuicem ibi discesserunt. Igitur anno do- 

minice incarnationis M. CC. XIII. presidente Romane sedi domino Tnno- 

centio papa, regnante gloriosissimo rege Friderico , predictus dominus 

abbas et fratres sui ab eodein H(einrico) de Randegge meinoratum 

predium emere decreuerunt et pro CCCXXX marcis sub pacto concluse- 

runt, mediantibus prudentibus uiris Il(ugone) de Langinstain, Eigil- 

wardo de Rammisberg etArnoldo sculteto de Vbirlingin, quos duos 

eidein E. et scultetum dominus Ebirhardus Salzburgensis archiepis- 

copus ad eandem einptionem per litteras suas direxerat, qui et emptionis 

eiusdem auctor extitit et argenlum pro predio persoluit, et predium 

idem inonasterio de Salem pro salute anime sue contulit. Primo autem, 

cum idem predium cepissent pacisci, supra dictus H. de Randegge LX 

homines ad idem predium pertinentes aut plures daturum se promisit, 

sed tres ex eis meliores retinere sibi uelle se dixit, id est R. cognoinine 

Bodimare et R. de Phaffinhovin et tercium quendam, abbate autem con- 

tradicente et serius replicante, quia sine his tribus nollet procedere, 

tandein consensit et conuentio his uerbis et sub hac forma fuit terminata, 

uidelicet ut R. Bodimare specialiter et nominatim omnesque alios ad 

idem predium pertinentes indifferenter daret. Si qui uero in ipso predio 

essent coloni, per quos ipsa predia essent locata, qui ad eum iure pro- 

prietatis non pertinerent, ipse eos sine omni dolo rediineret et monaste- 

rio assignaret. Interea contigit dominum Regem celebri curie Vhne 

interesse et dominum abbatem et dominum Heinricum de Randegge 

conuenire, ubi eadem conuentio pluries corain multis fuit recapitulata 

et donatio predii consummata, vbi comes Hugo de monte forte domi¬ 

nus suus ab ipso H. rogatus per manum ipsius H. ministerialis sui pre- 

falum predium Phaffinhovin , Lugon, Bilolvingin et Linze cum omnibus 

appenditiis suis, id est hominibus, agris, pascuis, pratis, siluis, cultis et 

incultis, inonasterio de Salem legitima donatione contulit, et filiis et fi- 

liabus eiusdem H. potestatem et licentiam conferendi idem predium ino- 

nasterio de Salem dedit et hoc uiua et apperta noce coram multis ibi 

adstantibus declarauit, quorum nomina habentur in confirmatione domini 

346 

Regis super eadem donatione impetrata. Non inulto tempore idem H. 

cum filiis et filiabus suis in unum congregatis ante castrum suum Ran¬ 

degge, multis uidentibus et audientibus, eandem donationera uerauit in 

strata publica, sicut debuit et ante promiserat. Procedente tempore 

autem lis oritur inter eos pro R. Bodimare, a quo dominus Heinricus 

quinque libras exegit, sicut ante, dicens eum se cum aliis non dedisse, 

pro qua re in iuditio coram episcopo ab abbate et fratribus suis conuen-